
                                                                                                          

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Cremona Quattro 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona *Tel. 0372 43 42 01   

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 
e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Determina n. 82 del 28/03/2025 

CIG: B6423E7C19 

                                                                                                                                                        All’Albo 

Al sito web della scuola 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la realizzazione dello spettacolo di prosa “Stupidorisiko” con la 

compagnia “Emergency Ong Onlus” – a. s. 2024/2025. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VALUTATA la proposta presentata dai Docenti per la realizzazione dello spettacolo “Stupidorisiko” rivolto alle 

classi terze della scuola secondaria di primo grado Anna Frank, presso il Cinema Teatro Filo; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 modificato dal D.lgs di attuazione della Legge n. 15 del 

04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 

esterni per esigenze cui non può far afronte con personale in servizio; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali relative ai contratti di prestazione d’opera con esperti 

con particolari attività ed insegnamenti ai sensi dell’Art. 45 c. 2 lett h) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 14/12/2022, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025;  

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2025, con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

relativo all’esercizio finanziario 2025; 

ACCERTATA la necessità di realizzare lo spettacolo “Stupidorisiko” che si svolgerà presso il Cinema Teatro Filo il 

giorno 20/05/2025, ricolto alle classi terze della scuola secondaria di primo grado Anna Frank; 

TENUTO conto che il Dirigente scolastico con indagine conoscitiva diretta ha verificato che all’interno 

dell’Istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti per svolgere l’attività oggetto della 

presente determina; 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003447 - 28/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT


DETERMINA 

 

• di affidare la rappresentazione dello spettacolo alla compagnia “Emergency Ong Onlus”; 

• di adottare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di un contratto di rappresentazione artistica;  

• di disporre il pagamento a seguito di fattura elettronica;   

• di impegnare la spesa di € 770,00 comprensiva di Iva 10% imputandola all’attività di spesa nel capitolo di 

Bilancio con l’identificativo Piano di Destinazione  A.5.14 - Scuola Anna  Frank. 

• di richiedere alla compagnia affidataria: 

− gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura 

alla quale sono dedicati; 

− il documento di identità della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

− di verificare il DURC  ai sensi della L. n. 183 /2011 o la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 /12/2000, n. 

445; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, la Dirigente 

Scolastica stessa come RUP; 

• di disporre che il presente provvedimento venga reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto, 

all’indirizzo http://iccremonaquattro.edu.it; 

• di far riferimento alla normativa vigente per quanto non espressamente previsto; 

 

 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   (Dott.ssa Barbara Azzali) 

                                                                                     F.to Barbara Azzali * 
                                                                                                           * Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003447 - 28/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


		2025-03-31T10:38:28+0200
	Barbara Azzali




